CUADRO DE PRECIOS Nº 1

Nº Unidad Descripción Importe Importe en letra

1 m3
Demoliciones y retirada de escombros
a vertedero

971 Novecientas setenta y una

2 m3
Excavación de la explanación,
incluido el transporte de los productos
al lugar de empleo o vertedero

242 Doscientas cuarenta y dos

3 m3
Excavación en tierras de prestamos
para terraplenes, incluido el transporte
de los productos al lugar de empleo.

355 Trescientas cincuenta y cinco

4 m3

Excavación en zanja para ensanche de
firme, incluido el transporte de los
productos al lugar de empleo o
vertedero

321 Trescientas veintiuna

5 m3

Excavación en zanja para arreglo de
blandas, incluido el transporte de los
productos al lugar de empleo o
vertedero

553 Quinientas cincuenta y tres

6 m3
Extensión y compactación de tierras
para terraplenes, incluido preparación
de la superficie y refino de taludes

181 Ciento ochenta y una

7 m3
Recrecido de arcenes con material
seleccionado incluido extensión refino
y compactación

313 Trescientas trece

Nº Unidad Descripción Importe Importe en letra

8 m3
Subbase de zahorra artificial, colocada
en obra totalmente terminada

1622 Mil seiscientas veintidós

9 m3
Grava cemento para ensanche de
firmes, incluidos todos los materiales
excepto cemento.

1915 Mil novecientas quince

10 m3
Grava cemento para saneamiento de
blandas, incluidos todos los materiales
excepto cemento.

2060 Dos mil sesenta

11 Tm Cemento PA 350 a pie de obra 10017 Diez mil diecisiete

12 Tm
Emulsión catiónica ECR 1 empleada
para riegos

25859
Veinticinco mil ochocientas
cincuenta y nueve

13 m3
Arena empleada en riegos
superficiales

1353
Mil trescientas cincuenta y
tres

14 Tm
Fabricación y empleo de mezcla
asfáltica G−12, incluidos todos los
materiales excepto filler y betún.

2052 Dos mil cincuenta y dos

15 Tm
Fabricación y empleo de mezcla
asfáltica S − 12, incluidos todos los
materiales excepto filler y betún.

2150 Dos mil ciento cincuenta

16 Tm Betún asfáltico B 60/70 a pie de planta27269

Veintisiete mil doscientas
sesenta y nueve

Nº Unidad Descripción Importe Importe en letra

17 m3

Excavación en zanja o pozo
preparación de la superficie de asiento,
entibación, incluido el transporte de
los productos al lugar de empleo o
vertedero

490 Cuatrocientas noventa

18 m3
Hormigón H − 125, empleado en
cimientos de estribos aletas, soleras

10510 Diez mil quinientas diez

19 m3
Hormigón H − 150, en cuneta
revestida, incluso encofrado y vibrado

12516 Doce mil quinientas dieciséis

20 m3
Hormigón H − 175, en zapatas y
alzados de muros, incluso encofrado y
vibrado

14129
Catorce mil ciento
veintinueve

21 m3
Hormigón H − 200, en bóvedas,
incluso encofrado y vibrado

16032 Dieciséis mil treinta y dos

22 ml Premarcaje en eje o borde de carretera10 Diez

23 ml
Marca lineal reflexiva de 10 cm de
ancho en eje y borde de la carretera

30 Treinta

24 ml
Barrera de seguridad de doble onda,
galvanizada, colocada en obra.

4383
Cuatro mil trescientas
ochenta y tres

25 ml Barandilla metálica tipo jamón 8769
Ocho mil setecientas sesenta
y nueve

Nº Unidad Descripción Importe Importe en letra

26 Ud Cartel indicador de obra 39509
Treinta y nueve mil
quinientas nueve

27 PA Limpieza final de las obras 756246
Setecientas cincuenta y seis
mil doscientas cuarenta y seis

CUADRO DE PRECIOS Nº 2

Nº Unidad Descripción Importe

1 m3

Demoliciones y retirada de escombros a
vertedero

Mano de obra• 
Materiales• 
Maquinaria• 
Varios• 
Coste indirecto• 

Suma

Redondeo

TOTAL

84.50

787.55

43.60

54.94

970.59

0.41

971